
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2023 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 1/2023   Obec Libějovice 
Leden 2023     Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064, 725 031 368     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost:  

Obecní úřad:       Pošta:     Pojízdná prodejna:

 
 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2023  

 
 

  
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 
 

 Poplatky za odpad a psa v roce 2023 

Výběr poplatků bude zahájen v pondělí 1. 3. 2023 
splatnost poplatků je do 31. 3. 2023. 

Prosíme o upřednostnění úhrady poplatku bankovním převodem (25927291/0100). Vždy je ale potřeba se 
předem informovat na Obecním úřadě na celkovou částku a variabilní symbol (tel. 383 382 064, 
725 031 368, email: podatelna@libejovice.cz). 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Nestanice:  

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý a čtvrtek 12:00 -12:10 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30    

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Libějovice:  

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Úterý a čtvrtek 12:15 -12:30 

7.2. 21.2. 7.3. 21.3. 4.4. 18.4. 2.5. 16.5. 

30.5. 13.6. 27.6. 11.7. 25.7. 8.8. 22.8. 5.9. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2023 

 

2 
 

Poplatky za odpad v roce 2023 (dle OZV 1/2023) jsou stanoveny ve výši: 

Poplatníci s trvalým pobytem v obci:   Vlastníci nemovitostí určených k bydlení, ve kterých 
osoba od 15 let do 70 let  750,- Kč  není nikdo hlášen k trvalému pobytu: 750,- Kč 
osoba nad 70 let    360,- Kč  
dítě do 15 let    360,- Kč 

Poplatek za psa v roce 2023: 
1. pes    150,- Kč 
2. a další pes  225,- Kč 

Pokud došlo ke změně u poplatku ze psa (úhyn, pořízení nového apod.) je nutné neprodleně tuto 
skutečnost nahlásit na Obecní úřad, aby mohla být správně stanovena výše poplatků.  
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 13/2022 ze dne 20. 12. 2022 

 Vnitřní směrnice č. 7/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici 7/2022 – dodatek č. 1 ke směrnici č. 6/2022 o Fondu obnovy 
vodovodů a kanalizace.  

 Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 10/2022.  Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 

 Rozpočet 2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet v paragrafovém znění na rok 2023: příjmy 15 728 025,- 
Kč, výdaje 27 841 514,46 Kč a financování 12 113 489,46 Kč. Návrh rozpočtu obce Libějovice na rok 2023 byl 
zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 1. 12. 2022 do 20. 12. 2022.  

 Rozpočtový výhled 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025. Návrh rozpočtového 
výhledu byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 1. 12. 2022 do 20. 12. 2022.  

 Rozpočet fondu obnovy vodovodů a kanalizace na rok 2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet fondu obnovy vodovodů a kanalizace na rok 2023. Návrh rozpočtu 
byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 1. 12. 2022 do 20. 12. 2022.  

 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.  

 Ceník za poskytované služby 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník za poskytované služby platný od 1. 1. 2023.  

 Soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce v roce 2022 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce 
Libějovice na rok 2022. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 Finanční a kontrolní výbor 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy o výsledcích činnosti kontrolního a finančního výboru za rok 
2022 a dále schvaluje plán kontrol finančního a kontrolního výboru na rok 2022.  

 Žádost o dotaci 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 65.000,- Kč Domovu 
Žlutý Petrklíč, z. s., Nestanice – Lomec 63, 389 01 Vodňany, IČ: 04077261 na financování provozu týdenního 
stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z. s. v roce 2023 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2023 

 

3 
 

 Investiční akce 
Zastupitelstvo obce schvaluje soupis plánovaných investičních akcí na rok 2023 a další roky.  

 Smlouva o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou s EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černé Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 za účelem umístění stavby „Nestanice , p. Vácha: NN přip. kab.“ na 
pozemku p. č. st. 564 v k. ú. Nestanice. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně ve výši 2 000,-  bez DPH.  

 Záměr pronajmout část pozemku p. č. 72/21 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 72/21 v k. ú. Libějovice. Záměr 
pronajmout byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 10. 11. 2022 
do 26. 11. 2022.  Dále zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu č. 16/2022/N uzavřenou s ****.  

 Záměr pronajmout část pozemku p. č. 446/1 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 446/1 v k. ú. Libějovice. Záměr 
pronajmout byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 10. 11. 2022 
do 26. 11. 2022.  Dále zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o nájmu č. 17/2022/N uzavřenou s ****. 

 Záměr pronajmout část pozemku p. č. 7/1 a 7/6 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 7/1 a 7/6 v k. ú. Libějovice. Záměr 
pronajmout byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 10. 11. 2022 
do 26. 11. 2022.  Dále zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o nájmu č. 18/2022/N uzavřenou s firmou Pila 
Bečvář, s. r. o., Nádražní 1276, Vodňany 389 01.  

 Vodné a stočné pro rok 2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci a ceny vodného a stočného na rok 2023.  
Cena vodného na rok 2023 činí 50,79 Kč/m3 bez DPH.  

Cena stočného pro rok 2023 činí:  
-      pohyblivá složka 18,23 Kč/m3 bez DPH (řad)  
-   pevná složka 137,- Kč bez DPH 
-   studna 20,61,- Kč /m3 bez DPH (obsahuje i pevnou složku) 

 Bonusy za třídění odpadů v roce 2022 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce Bonusy za třídění odpadů v roce 2022, které jsou  
Zastupitelstvo obce Bonusy za třídění odpadů v roce 2022, které jsou vypláceny při úhradě místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023.   

 Kupní smlouva na část pozemku p. č. 64/1 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na část pozemku p. č. 64/1 v k. ú. Libějovice uzavřenou s ****. 
Kupní smlouva je uzavřena za podmínek Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené  
dne 2. 9. 2022.  

 Vnitřní směrnice 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici 8/2022 – dodatek č. 3 ke směrnici o účetnictví a majetku č. 
6/2020.  

 Odměny zastupitelů 
Zastupitelstvo obce stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat od 1. 1. 2023, v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne prvního jednání zastupitelstva, kterého se zúčastnil. Odměna za členství ve výborech nebude 
poskytována.  
Odměna za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce:  
starosta   22.990,-Kč 
místostarosta    4.895,- Kč 
člen zastupitelstva    1.430,- Kč  

**** Osobní údaj byl  anonymizován v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (GDPR).  
Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2023 

 

4 
 

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 1/2023 ze dne 13. 1. 2023 

 Územní plán 
Zastupitelstvo obce schvaluje  
a) pořízení Změny Územního plánu Libějovice ve zkráceném postupu pořizování dle §55a zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
to z vlastního podnětu,  

b) rozšíření - rozsahu Změny č. 1 Územního plánu Libějovice o podněty:  

 přehodnocení nevyužitých zastavitelných ploch s rozdílným způsobem využití – ploch smíšených 
obytných a případné vymezení vhodnějších ploch se stejným způsobem využití,  

 vymezení zastavitelné plochy s rozdílným způsobem využití – plochy občanského vybavení – hřbitov 
přímo navazující na pozemky parc. č. st. 48, č. 520 a č. 521/2, vše v katastrálním území Nestanice,  

 změnu funkčního využití u plochy s rozdílným způsobem využití – plochy specifické – zařízení policie 
ČR na plochu přestavby - plochy občanského vybavení – pozemky parc. č. st. 131/1 a st. 132 v 
katastrálním území Libějovice.  

c) pana Jana Chrta jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem na pořízení 
předmětné změny územně plánovací dokumentace,  

d) úřad územního plánování Městského úřadu Vodňany jako pořizovatele předmětné změny územně  

 Vnitřní směrnice č. 1/2023 o poskytování cestovních náhrad při tuzemských pracovních cestách 
Zastupitelstvo obce schvaluje Vnitřní směrnici č. 1/2023 o poskytování cestovních náhrad při tuzemských 
pracovních cestách. 

 Dotační program obce na rok 2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla poskytování dotací v obci Libějovice na období od 14. 2. 2023 do 30. 
11. 2023: „Dotační program obce Libějovice na rok 2023“ včetně příloh – finanční vyúčtování dotace a 
žádosti o poskytnutí dotace. Dále zastupitelstvo obce schvaluje k tomuto účelu grantovou komisi ve složení 
Kučera Jaroslav, Svatá Zuzana a Vlk Petr, náhradníci: Hojek Josef, Kocourek Vojtěch, Ing. Pícha Jan.  

 Dotace z Jihočeského kraje 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádosti o poskytnutí dotací z programu Jihočeského. 
 
 

Kultura

 Významná životní jubilea 

V únoru oslaví své významné životní jubileum

  Vaňková Miluše 65 let  Beyerová Marie 75 let 
  Málek Jaroslav  60 let   Soukup Ladislav 1 rok   

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________ 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
Periodicita měsíční, vydáno 27. 1. 2023 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                                     
                                                                                                                      Děkuji, že třídíte.                                                          PAP 
 

 

 


